
 
ประกาศสภาคณาจารย์และข้าราชการ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 

เรื่อง คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก 
เพื่อเสนอชื่อให้สภามหาวิทยาลัยเลือกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี 

_____________________________________________________________________________ 
 

 โดยที่เป็นการสมควรกำหนด คุณสมบัติ หลักเกณฑ์ และวิธีการได้มาผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก เพื่อเสนอชื่อ 
ให้สภามหาวิทยาลัยเลือกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ 
เกิดประสิทธิผลสูงสุด 
 อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๘ (๓) และ ข้อ ๙ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ว่าด้วย
หลักเกณฑ์ วิธีการได้มา และคุณสมบัติของผู ้ดำรงตำแหน่งอธิการบดี พ.ศ.  ๒๕๖๖ ประกอบมติที ่ประชุม 
สภาคณาจารย์และข้าราชการ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๑๑ 
มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ สภาคณาจารย์และข้าราชการ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 
 

 ข้อ ๑ คุณสมบัติผู ้ทรงคุณวุฒิภายนอก เพื ่อเสนอชื่อให้สภามหาวิทยาลัยเลือกเป็นกรรมการใน
คณะกรรมการสรรหาอธิการบดี 
   (๑) เป็นบุคคลซึ่งมิใช่บุคลากรประจำของมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ และไม่ได้รับเงินเงินเดือน
จากมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 
   (๒) เป็นบุคคลภายนอกผู ้มีความรู ้ความเชี ่ยวชาญมีประสบการณ์หรือผลงานเป็นที ่ประจักษ์  
และเป็นผู ้ที ่ตระหนักถึงคุณสมบัติของผู้สมควรดำรงตำแหน่งที่เหมาะสมกับเป้าหมายของมหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค ์
   (๓) เป็นบุคคลภายนอกที่มิได้ดำรงตำแหน่งใด ๆ ในการบริหารจัดการ หรือมีส่วนได้เสียภายใน
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ 
 

 ข้อ ๒ ผู้มีสิทธิเสนอชื่อ 
   ให้บุคลากรมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ (ข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา พนักงานใน
สถาบันอุดมศึกษา และลูกจ้างประจำ สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ทั้งนี้ไม่หมายความรวมถึงลูกจ้าง
ชั่วคราวที่ดำรงตำแหน่งตามมาตรฐานการกำหนดตำแหน่งและกรอบอัตรากำลังพนักงานในสถาบันอุดมศึกษา 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ สายบริการ ที่ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์มาแล้วน้อยกว่าห้าปี 
ก่อนวันการประกาศเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี และลูกจ้าง 
ตามแผนงานโครงการเฉพาะกิจที่มีระยะเวลาเริ่มต้นและสิ้นสุดโครงการชัดเจน) เป็นผู้มีสิทธิเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิ
ภายนอกเพ่ือเสนอชื่อให้สภามหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ เลือกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดี  
 



 ข้อ ๓ วัน เวลา และสถานที่เสนอชื่อ 
   ให้บุคลากรตามข้อ ๒ ยื่นเสนอชื่อผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกเพื่อเสนอให้สภามหาวิทยาลัยราชภัฏ
นครสวรรค์เลือกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ในระหว่าง 
วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๙ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๗  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. (ในวันและเวลา
ราชการ) ณ สำนักงานสภาคณาจารย์และข้าราชการ อาคาร ๙ ชั้น ๒ หรือส่วนงานธุรการ อาคาร ๙ ชั้น ๑ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ อำเภอเมืองนครสวรรค์ จังหวัดนครสวรรค์ 
   ผู้ประสานงาน นางสาวสุวิชาภรณ์ หลวงอินทร์ เบอร์โทรติดต่อ ๐๘๙-๕๖๘-๐๑๒๘  
      นางสาววิภารัตน์ ศรีเพ็ชร  เบอร์โทรติดต่อ ๐๘๑-๐๔๐-๘๖๑๖ 
 

 ข้อ ๔ เอกสารประกอบการเสนอชื่อ 
   ดาวน์โหลดแบบเสนอชื่อพร้อมเอกสารประกอบที่ https://senate.nsru.ac.th/ 
 

 ข้อ ๕ แนวทางพิจารณา 
   (๑) สภาคณาจารย์และข้าราชการจะประชุม เพื่อตรวจสอบคุณสมบัติ และจัดทำบัญชีรายชื่อ  
ผู ้ทรงคุณวุฒิภายนอกเสนอชื ่อให้สภามหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์เลือกเป็นกรรมการใน
คณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ในวันที่ ๑๓ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เวลา ๑๓.๓๐ น. 
   (๒) สภาคณาจารย์และข้าราชการ ประกาศชื่อผู้ได้รับการเสนอชื่อเป็นผู้ทรงคุณวุฒิภายนอก โดย
เรียงลำดับตามตัวอักษรจำนวนไม่น ้อยกว่าหกคน เพื ่อให้สภามหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์  
เลือกเป็นกรรมการในคณะกรรมการสรรหาอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏนครสวรรค์ ในวันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗  
 

 ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์อรทัย อินต๊ะไชยวงค์) 
ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ 

https://senate.nsru.ac.th/

